
 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GINTARĖLIS“ IR 

LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-11-12 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Įgyvendinti Biudžetinių įstaigų įstatymo nuostatas.  

Uždavinys: 

Patvirtinti Prienų lopšelių-darželių „Gintarėlis“ ir „Pasaka“ nuostatus. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 2 

dalimi, 3 dalies 1 punktu, 4 dalimi, 6 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 

straipsnio 3 ir 4 dalimis, Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-1164 „Dėl 

Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą ir patvirtinus Prienų lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ ir lopšelio-darželio „Pasaka“ nuostatus bus sudarytos sąlygos šiose įstaigose organizuoti 

ikimokyklinį ugdymą pagal šiuo metu galiojančias švietimą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas. 

Lopšelų-darželių nuostatai atitiks Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. 

balandžio 28 d. įsakymu Nr. V-670 patvirtintą naują Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo 

reikalavimų redakciją.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Bus reikalingos lėšos registruojant lopšelių-darželių nuostatus VĮ Registrų centre. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

2021 m. lapkričio 10 d. gautas Prienų lopšelio-darželio „Pasaka“, o 2021 m. lapkričio 11 d. –

Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ prašymas patvirtinti naujus nuostatus. Nuostatai atnaujinti 

atsižvelgiant į tai, kad pakito lopšelio-darželio veiklą (vadovo skyrimo ir atleidimo tvarką, jo 

pavaldumą, atskaitomybę ir pareigas, lopšelio-darželio turto ir lėšų naudojimą) reglamentuojantys 

teisės aktai.  

Lyginamasis variantas: 

Nepridedamas. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Rimvydas Zailskas 


